
Relatório Anual do Agente Fiduciário – 2018 
SOCIEDADE COMERCIAL E IMPORTADORA HERMES S.A. 

1ª Emissão de Debêntures 

Abril 2019 
 

 

 

ABRIL/2019 

1ª Emissão de Debêntures 

SOCIEDADE COMERCIAL E IMPORTADORA HERMES S.A. 
EM FALÊNCIA 



Relatório Anual do Agente Fiduciário – 2018 
SOCIEDADE COMERCIAL E IMPORTADORA HERMES S.A. 

1ª Emissão de Debêntures 

Abril 2019 
 

 

Rio de Janeiro, 30 de abril de 2019 

 

Senhores Debenturistas 

SOCIEDADE COMERCIAL E IMPORTADORA HERMES S.A. - Em Falência 

 

Prezados Senhores, 

 

Na qualidade de Agente Fiduciário da 3a emissão de debêntures da SOCIEDADE 

COMERCIAL E IMPORTADORA HERMES S.A.- Em Falência apresentamos a V.Sas. o 

relatório anual sobre a referida emissão, atendendo o disposto na Instrução da Comissão 

de Valores Mobiliários nº 28, de 23 de novembro de 1983 e na escritura de emissão. 

 

A apreciação sobre a situação da empresa foi realizada com base nas informações 

fornecidas pelo administrador judicial da Emissora, demonstrativos contábeis e controles 

internos deste Agente Fiduciário. 

 

A versão eletrônica deste relatório está disponível em nosso website 

www.simplificpavarini.com.br. 

 

O pedido de Recuperação Judicial da Companhia foi distribuído em 18 de novembro de 

2013 para a 7ª Vara Empresarial da Comarca da Capital do Estado do Rio de Janeiro.  

 

O Processamento da Recuperação Judicial foi deferido em 20 de novembro de 2013.  

 

No decurso da recuperação judicial, foram publicados os seguintes editais:  

 

a) O edital do artigo 52, § 1º da Lei 11.101/2005 foi publicado em 31 de janeiro de 2014;  

b) O edital do artigo 7º, § 2º da Lei 11.101/2005 em 11 de junho de 2014;  

c) O edital do artigo 53, parágrafo único da Lei 11.101/2005 em 11 de junho de 2014;  

d) O edital do art. 36 da 1ª convocação da assembleia Geral de Credores foi publicado em 

25 de julho de 2014;  

e) O edital da 2ª convocação de Assembleia geral de Credores publicado em 19 de agosto 

de 2014.  

 

A Decisão que homologou o Plano de Recuperação Judicial foi publicada em 09 de outubro 

de 2014. Entretanto, em 26 de agosto de 2016, foi proferida a decisão de convolação da 

recuperação Judicial em Falência, conforme o artigo 105 da Lei 11.101/2005. (proc. nº 

0398439-14.2013.8.19.0001) 

 

Foi publicado o edital do art. 99, parágrafo único da lei 11.101/2005 no dia 16 de março 

de 2017 e o edital do art. 7º §2º do mesmo dispositivo legal no dia 09 de outubro de 2017. 

 

A Administração Judicial protocolou junto ao juízo falimentar o Relatório das Causas e 

Circunstancias da Falência, conforme determina o art. 22, III, “e” da Lei 11.101/2005.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.simplificpavarini.com.br/
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Diante da concordância do Ministério Público, às fls. 16.567, a Administração Judicial da 

Massa Falida está providenciando os incidentes de desconsideração da personalidade 

jurídica.  

 

O processo está em fase de consolidação do Quadro Geral de Credores, com a devida 

análise das habilitações/impugnações ao Edital publicado pela Administração Judicial (art. 

7º, §2° da Lei 11.101/2005). 

Os administradores judiciais nomeados pelo MM Juízo da 7ª Vara Empresarial da Comarca 

da Capital do Estado do Rio de Janeiro, Cleverson Neves e Gustavo Licks apresentam aos 

credores e demais interessados as principais informações e documentos relacionados à 

demanda através do website http://www.admjud.com/Home.aspx 

 

Este relatório foi atualizado até 19 de abril de 2019. 

  

Atenciosamente, 

 

Simplific Pavarini Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários Ltda. 

Agente Fiduciário 

http://www.admjud.com/Home.aspx
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 Emissora 
 

Denominação social 
SOCIEDADE COMERCIAL E IMPORTADORA HERMES 

S.A. 

Endereço da sede 
Rua Victor Civita, nº 77, bloco I, salas 202 e 302, 

Barra da Tijuca, Cidade do Rio de Janeiro, Estado do 

Rio de Janeiro, CEP 22.775-044 
CNPJ/MF 33.068.883/0001-20 

Objeto Social 

A Emissora tinha como objeto social o comércio, a 

exportação e importação de artigos de adorno e de uso 

pessoal, tais como, exemplificativamente, tecidos e 

outros artefatos têxteis, calçados, artefatos de couro, 

artefatos de madeira, artefatos de papel, artefatos 

plásticos, artefatos de metal, produtos de informática e 

comunicação de dados, artigos de cama e mesa, 

cutelaria, artigos de cerâmica, louças, bijouterias, 

material escolar, fitas e discos, máquinas e aparelhos 

mecânicos, equipamentos elétricos e eletrônicos, 

material fotográfico, material de ótica e instrumentos 

musicais, perfumaria, cosméticos, aparelhos 

registradores e reprodutores de som de seus pertences, 

aparelhos científicos e mecânicos, relógios e jóias, 

material de limpeza e higiene, artigos de bombonière, 

agenciamento e administração de vales para 

alimentação e aquisição de bens em geral, 

agenciamento, corretagem ou intermediação de bens 

móveis ou imóveis, não abrangidos em outros itens ou 

subitens, inclusive aqueles realizados no âmbito de 

bolsas de mercadorias e futuros, por quaisquer meios 

podendo, ainda, participar de outras sociedades ou 

empreendimentos. 
Situação Em Falência 

 
 

Características das Debêntures 
 

Registro da Oferta 

Pública CVM 

A Emissão foi automaticamente dispensada de 

registro de distribuição pública na Comissão de 

Valores Mobiliários (“CVM”), nos termos do artigos 1º, 

§1°, inciso III, 3º e 6º da Instrução CVM n.º 476, de 

16 de janeiro de 2009, por se tratar de oferta pública 

com esforços restritos de colocação (“Instrução CVM 

476” e “Oferta Restrita”, respectivamente). 

Registro da Oferta 

Pública ANBIMA 

A Emissão também não foi objeto de registro perante 

a ANBIMA - Associação Brasileira das Entidades dos 

Mercados Financeiro e de Capitais (“ANBIMA”), por se 

tratar de oferta pública com esforços restritos de 

colocação, nos termos do artigo 25, parágrafo 1°, do 

Código ANBIMA de Regulação e Melhores Práticas 

para as Ofertas Públicas de Distribuição e Aquisição 

de Valores Mobiliários. 
Códigos SND / Códigos 

ISIN  
HERS13 / BRHERSDBS026 

Coordenador Líder Bradesco BBI 
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Instituição Depositária Banco Bradesco S.A. 
Banco Mandatário  Banco Bradesco S.A. 
Relatórios do Agente 

Fiduciário 
Anuais 

Publicidade  DOERJ e jornal "Corporativo" 

Status da Emissão 
Classificada na OPÇÃO “D” do Plano de Recuperação 

Judicial 

Status da Emissora EM FALÊNCIA 

 

Título 

 

Debêntures simples 

Deliberação 
Assembleia Geral Extraordinária da Emissora 

realizada em 12 de janeiro de 2012  

Emissão / Séries Terceira / Única 

Valor Total da Emissão R$ 150.000.000,00 
Valor Nominal   R$ 1.000.000,00 
Quantidade de Títulos 

da Emissão 
150 

Forma Escritural 

Espécie 

Quirografária, com garantia fidejussória e garantia 

adicional real de cessão fiduciária de recebíveis nos 

termos do Instrumento Particular de Cessão Fiduciária 

de Direitos Creditórios a ser firmado entre a Emissora, 

o Agente Fiduciário, o Banco Bradesco S.A. e Cláudia 

Bach.  

Data de Emissão 

Data de Vencimento  

1º de fevereiro de 2012 

1º de fevereiro de 2015 (Original) 

31 de dezembro de 2030 (PRJ) 

Repactuação 
As Debêntures não serão objeto de repactuação 

programada. 
 

 

Subscrição e 

Integralização 

As Debêntures foram subscritas pelo Valor Nominal 

Unitário acrescido da Remuneração, calculada pro 

rata temporis desde a Data de Emissão até a data de 

sua efetiva subscrição e integralização. As 

Debêntures poderão ser subscritas a qualquer tempo, 

desde que dentro do prazo de até 90 (noventa) dias 

contados da data de início de distribuição. As 

Debêntures foram integralizadas em moeda corrente 

nacional, à vista, no ato da subscrição, de acordo com 

as normas de liquidação aplicáveis à CETIP. 

Remuneração 
116,50% DI (Original) 

IPCA + 1,0% a.a. (PRJ) 
Datas de Pagamento 

das Amortizações 
Conforme tabela de Eventos de Pagamento adiante. 

Datas de Pagamento da 

Remuneração  
Conforme tabela de Eventos de Pagamento adiante. 

 
 

Destinação dos Recursos 
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Os recursos captados por meio da Oferta Restrita foram utilizados pela Emissora para 

pagamento integral da 1ª (primeira) Emissão de Debêntures da Emissora e o restante para 

reforço do capital de giro. 
 

Posição das Debêntures 
 
 

Data Emitidas Adquiridas Resgatadas Canceladas Tesouraria Circulação 

01/02/2012 150 - - - - - 

31/12/2012 150 - - - - 150 

31/12/2013 150 - - - - 150 

31/12/2014 150 - - - - 150 

31/12/2015 150 - - - - 150 

31/12/2016 150 - - - - 150 

31/12/2017 150 - - - - 150 

31/12/2018 150 - - - - 150 

 
 

Eventos de Pagamento Pré PRJ 
R$/deb 

 
Data do 
Evento 

Data do 
Pagamento 

Evento Parcela Valor Evento Parcela Valor Status 

01/03/2012 01/03/2012 - -   - Juros 1   8.644,569999 Pago 

01/04/2012 02/04/2012 - -   - Juros 2   9.422,669999 Pago 

01/05/2012 02/05/2012 - -   - Juros 3   8.158,389999 Pago 

01/06/2012 01/06/2012 - -   - Juros 4   8.538,329999 Pago 

01/07/2012 02/07/2012 - -   - Juros 5   7.443,199999 Pago 

01/08/2012 01/08/2012 - -   - Juros 6   7.872,749999 Pago 

01/09/2012 03/09/2012 - -   - Juros 7   8.002,700000 Pago 

01/10/2012 01/10/2012 - -   - Juros 8   6.260,820000 Pago 

01/11/2012 01/11/2012 - -   - Juros 9   7.078,310000 Pago 

01/12/2012 03/12/2012 - -   - Juros 10   6.346,039999 Pago 

01/01/2013 02/01/2013 - -   - Juros 11   6.226,489999 Pago 

01/02/2013 01/02/2013 - -   - Juros 12   6.837,479999 Pago 

01/03/2013 01/03/2013 - -   - Juros 13   5.612,490000 Pago 

01/04/2013 01/04/2013 - -   - Juros 14   6.266,909999 Pago 

01/05/2013 02/05/2013 - -   - Juros 15   7.003,099999 Pago 

01/06/2013 03/06/2013 - -   - Juros 16   6.816,820000 Pago 

01/07/2013 01/07/2013 - -   - Juros 17   6.899,269999 Pago 

01/08/2013 01/08/2013 - -   - Juros 18   8.262,109999 Pago 

01/09/2013 02/09/2013 - -   - Juros 19   8.110,459999 Pago 

01/10/2013 01/10/2013 - -   - Juros 20   8.149,460000 Pago 

22/10/2013 22/10/2013 - 1   500.000,00 Juros 21   6.042,969999 Pago 
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Recuperação Judicial – Decisão 
 

  



Relatório Anual do Agente Fiduciário – 2018 
SOCIEDADE COMERCIAL E IMPORTADORA HERMES S.A. 

1ª Emissão de Debêntures 

Abril 2019 
 

 

  



Relatório Anual do Agente Fiduciário – 2018 
SOCIEDADE COMERCIAL E IMPORTADORA HERMES S.A. 

1ª Emissão de Debêntures 

Abril 2019 
 

 

  



Relatório Anual do Agente Fiduciário – 2018 
SOCIEDADE COMERCIAL E IMPORTADORA HERMES S.A. 

1ª Emissão de Debêntures 

Abril 2019 
 

 

  



Relatório Anual do Agente Fiduciário – 2018 
SOCIEDADE COMERCIAL E IMPORTADORA HERMES S.A. 

1ª Emissão de Debêntures 

Abril 2019 
 

 

  



Relatório Anual do Agente Fiduciário – 2018 
SOCIEDADE COMERCIAL E IMPORTADORA HERMES S.A. 

1ª Emissão de Debêntures 

Abril 2019 
 

 

  



Relatório Anual do Agente Fiduciário – 2018 
SOCIEDADE COMERCIAL E IMPORTADORA HERMES S.A. 

1ª Emissão de Debêntures 

Abril 2019 
 

 

 
 

Plano de Recuperação Judicial 
 

O Plano de Recuperação Judicial aprovado relativo aos autos do processo de recuperação 

nº 0398439-14.2013.8.19.0001, perante a 7ª Vara Empresarial da comarca da capital do 

Estado do Rio de Janeiro, pode ser acessado pelo link a seguir: 

 
www.simplificpavarini.com.br/HERMEPRJAPROVADO.pdf 

 

  

http://www.simplificpavarini.com.br/HERMEPRJAPROVADO.pdf
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Termo de Adesão do Debenturista 
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Sentença de Falência 
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Assembleias de Debenturistas 
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Aditamentos à Escritura de Emissão 
 
Não foram celebrados aditamentos à Escritura de Emissão em 2018. 

 
Avisos aos Debenturistas 

 

Não houve divulgação de avisos aos debenturistas da 3a emissão em 2018. 

 

Vencimento Antecipado 

Até a data do pedido de recuperação judicial este Agente Fiduciário não tomou 

conhecimento da ocorrência de qualquer evento mencionado na Escritura de Emissão que 

pudesse tornar a emissão antecipadamente vencida.  

 
 

Eventos de Pagamento – Pós-PRJ 
R$/debênture 

 

O Agente Fiduciário elaborou o novo cronograma de pagamentos, a partir de sua 

interpretação do que foi estabelecido no PRJ, conforme a seguir, tendo submetido o mesmo 

ao debenturista e à emissora para aprovação e posterior inclusão em aditamento à 

escritura de emissão. 

 

O Agente Fiduciário aguarda confirmação do único debenturista acerca do recebimento dos 

valores elencados na tabela a seguir. 
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HERMES PRJ  3ª EMISSÃO DE DEBÊNTURES               75.000.000,00 75.000.000,00   Fluxo de 
    Juros Saldo IPCA IPCA IPCA Juros IPCA   Principal Principal Saldo  Pagamentos 

Data Evento   Inicial   SIMULAÇÃO COM 1% Pago   Fluxo Fluxo Final   
5º Dia Útil   Parcelas       REDUTOR 0,082954%   Parc 20% 80%     

      R$ MÊS % R$   R$   15.000.000,00 60.000.000,00 R$ R$ 

25-ago-14 Assembléia Geral de Credores 
            

5-set-14 Início do Período de Carência 0 75.000.000,00                 75.000.000,00   

7-out-14 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 1 75.000.000,00 set-14 0,57% 213.750,00 62.392,67 0,00       75.213.750,00 62.392,67 

7-nov-14 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 2 75.213.750,00 out-14 0,42% 157.948,88 62.523,70 0,00       75.371.698,88 62.523,70 

5-dez-14 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 3 75.371.698,88 nov-14 0,51% 192.197,83 62.683,13 0,00       75.563.896,71 62.683,13 

8-jan-15 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 4 75.563.896,71 dez-14 0,78% 294.699,20 62.927,60 0,00       75.858.595,90 62.927,60 

6-fev-15 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 5 75.858.595,90 jan-15 1,24% 470.323,29 63.317,75 0,00       76.328.919,20 63.317,75 

6-mar-15 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 6 76.328.919,20 fev-15 1,22% 465.606,41 63.703,99 0,00       76.794.525,61 63.703,99 

8-abr-15 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 7 76.794.525,61 mar-15 1,32% 506.843,87 64.124,43 0,00       77.301.369,48 64.124,43 

8-mai-15 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 8 77.301.369,48 abr-15 0,40% 154.602,74 64.252,68 0,00       77.455.972,21 64.252,68 

8-jun-15 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 9 77.455.972,21 mai-15 0,40% 154.911,94 64.381,19 0,00       77.610.884,16 64.381,19 

7-jul-15 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 10 77.610.884,16 jun-15 0,40% 155.221,77 64.509,95 0,00       77.766.105,93 64.509,95 

7-ago-15 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 11 77.766.105,93 jul-15 0,40% 155.532,21 64.638,97 0,00       77.921.638,14 64.638,97 

8-set-15 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 12 77.921.638,14 ago-15 0,40% 155.843,28 64.768,25 0,00       78.077.481,41 64.768,25 

7-out-15 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 13 78.077.481,41 set-15 0,40% 156.154,96 64.897,78 0,00       78.233.636,38 64.897,78 

9-nov-15 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 14 78.233.636,38 out-15 0,40% 156.467,27 65.027,58 0,00       78.390.103,65 65.027,58 

7-dez-15 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 15 78.390.103,65 nov-15 0,40% 156.780,21 65.157,63 0,00       78.546.883,86 65.157,63 

8-jan-16 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 16 78.546.883,86 dez-15 0,40% 157.093,77 65.287,95 0,00       78.703.977,63 65.287,95 

5-fev-16 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 17 78.703.977,63 jan-16 0,40% 157.407,96 65.418,53 0,00       78.861.385,58 65.418,53 

7-mar-16 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 18 78.861.385,58 fev-16 0,40% 157.722,77 65.549,36 0,00       79.019.108,35 65.549,36 

7-abr-16 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 19 79.019.108,35 mar-16 0,40% 158.038,22 65.680,46 0,00       79.177.146,57 65.680,46 

6-mai-16 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 20 79.177.146,57 abr-16 0,40% 158.354,29 65.811,82 0,00       79.335.500,86 65.811,82 

7-jun-16 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 21 79.335.500,86 mai-16 0,40% 158.671,00 65.943,45 0,00       79.494.171,86 65.943,45 

7-jul-16 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 22 79.494.171,86 jun-16 0,40% 158.988,34 66.075,33 0,00       79.653.160,21 66.075,33 

5-ago-16 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 23 79.653.160,21 jul-16 0,40% 159.306,32 66.207,48 0,00       79.812.466,53 66.207,48 

8-set-16 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 24 79.812.466,53 ago-16 0,40% 159.624,93 66.339,90 0,00       79.972.091,46 66.339,90 

7-out-16 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 25 79.972.091,46 set-16 0,40% 159.944,18 66.472,58 0,00       80.132.035,64 66.472,58 

8-nov-16 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 26 80.132.035,64 out-16 0,40% 160.264,07 66.605,52 0,00       80.292.299,71 66.605,52 

7-dez-16 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 27 80.292.299,71 nov-16 0,40% 160.584,60 66.738,73 0,00       80.452.884,31 66.738,73 

6-jan-17 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 28 80.452.884,31 dez-16 0,40% 160.905,77 66.872,21 0,00       80.613.790,08 66.872,21 

7-fev-17 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 29 80.613.790,08 jan-17 0,40% 161.227,58 67.005,96 0,00       80.775.017,66 67.005,96 

7-mar-17 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 30 80.775.017,66 fev-17 0,40% 161.550,04 67.139,97 0,00       80.936.567,70 67.139,97 

7-abr-17 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 31 80.936.567,70 mar-17 0,40% 161.873,14 67.274,25 0,00       81.098.440,83 67.274,25 

8-mai-17 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 32 81.098.440,83 abr-17 0,40% 162.196,88 67.408,80 0,00       81.260.637,72 67.408,80 

7-jun-17 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 33 81.260.637,72 mai-17 0,40% 162.521,28 67.543,61 0,00       81.423.158,99 67.543,61 

7-jul-17 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 34 81.423.158,99 jun-17 0,40% 162.846,32 67.678,70 0,00       81.586.005,31 67.678,70 

7-ago-17 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 35 81.586.005,31 jul-17 0,40% 163.172,01 67.814,06 0,00       81.749.177,32 67.814,06 

8-set-17 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 36 81.749.177,32 ago-17 0,40% 163.498,35 67.949,69 0,00       81.912.675,67 67.949,69 

6-out-17 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 37 81.912.675,67 set-17 0,40% 163.825,35 68.085,59 0,00       82.076.501,03 68.085,59 

8-nov-17 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 38 82.076.501,03 out-17 0,40% 164.153,00 68.221,76 0,00       82.240.654,03 68.221,76 

7-dez-17 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 39 82.240.654,03 nov-17 0,40% 164.481,31 68.358,20 0,00       82.405.135,34 68.358,20 

8-jan-18 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 40 82.405.135,34 dez-17 0,40% 164.810,27 68.494,92 0,00       82.569.945,61 68.494,92 

7-fev-18 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 41 82.569.945,61 jan-18 0,40% 165.139,89 68.631,91 0,00       82.735.085,50 68.631,91 

7-mar-18 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 42 82.735.085,50 fev-18 0,40% 165.470,17 68.769,17 0,00       82.900.555,67 68.769,17 

6-abr-18 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 43 82.900.555,67 mar-18 0,40% 165.801,11 68.906,71 0,00       83.066.356,78 68.906,71 
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    Juros Saldo IPCA IPCA IPCA Juros IPCA   Principal Principal Saldo  Pagamentos 
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      R$ MÊS % R$   R$   15.000.000,00 60.000.000,00 R$ R$ 

8-mai-18 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 44 83.066.356,78 abr-18 0,40% 166.132,71 69.044,52 0,00       83.232.489,49 69.044,52 

7-jun-18 50% do IPCA incorp ao Principal e sem pagto 45 83.232.489,49 mai-18 0,40% 166.464,98 69.182,61 0,00       83.398.954,47 69.182,61 

